
 

 
 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 1 

 
REKAPITULASI PEMAKAIAN AIR 

DAN KEBUTUHAN AIR 



 

 
 

LAMPIRAN 1. Rekapitulasi Pemakaian dan Kebutuhan Air 

 

Tabel 1.a Rekapitulasi Pemakaian Air Penghuni Per Hari  

 

Bulan 

Pemakaian air penghuni  Pemakaian 

air penghuni 

per hari 

(   ) 

(m
3
/hari) 

Pegawai ( ∑     ) Penginap ( ∑    ) Pengunjung ( ∑    ) 

Januari 

44,040 

6,545 1,945 52,530 

Februari 6,720 2,052 52,812 

Maret 5,899 1,808 51,747 

April 4,208 1,163 49,411 

Mei 4,310 0.998 49,348 

Juni 5,243 1,292 50,575 

Juli  4,991 0,958 49,989 

Agustus 5,915 0,782 50,737 

September 6,443 0,805 51,288 

Oktober  5,868 0,935 50,844 

Jumlah 509,279 

rata - rata  50,928 

 

 

Tabel 1.b Rekapitulasi Pemakaian Air berdasarkan Jenis dan Jumlah Alat 

Plambing 

Nama alat plambing Pemakaian Air  

Kloset duduk beserta jet 

washer 
3.588 liter/jam 

Wasthafel 1.656 liter/jam  

Shower 2.304 liter/jam  

Jumlah 
7.548 liter/jam 

7,548 m
3
/jam 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Tabel 1.c Rekapitulasi Perbandingan Kebutuhan Air, Pemakaian Air dan 

Air Tersedia 

Bulan 

Kebutuhan 

air (    ) 
 

 

 

 

(m
3
/hari) 

 Pemakaian 

air penghuni 

per hari (   )  
 

 

 

(m
3
/hari) 

 Pemakaian air alat 

plambing (   )  

 

 

 

 

(m
3
/hari) 

Air Tersedia 

berdasarkan 

volume tangki 

penampungan 

air (         ) 
 

(m
3
/hari) 

Januari 

34,600 

52,530 

68,837 30 

Februari 52,812 

Maret 51,747 

April 49,411 

Mei 49,348 

Juni 50,575 

Juli 49,989 

Agustus 50,737 

September 51,288 

Oktober 50,844 
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LAMPIRAN 2 

 
DATA JUMLAH DAN KOMPOSISI 

TEMPAT TIDUR RAWAT INAP 

RUMAH SAKIT BAKTI TIMAH 

KOTA PANGKALPINANG 

 

 



 

 
 

 

LAMPIRAN 2. Data Jumlah dan Komposisi Tempat Tidur Rawat Inap 

Rumah Sakit Bakti Timah Kota Pangkalpinang 

 

Data Jumlah dan Komposisi Tempat Tidur Rawat Inap Rumah Sakit 

Bakti Timah Kota Pangkalpinang 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 

 
DATA JUMLAH PEGAWAI, 

PASIEN RAWAT INAP DAN 

PASIEN RAWAT JALAN RUMAH 

SAKIT BAKTI TIMAH KOTA 

PANGKALPINANG  



 

 
 

LAMPIRAN 3. Data Jumlah Pegawai, Pasien Rawat Inap dan Pasien Rawat 

Jalan Rumah Sakit Bakti Timah Kota Pangkalpinang 

 

 

Data Jumlah Pegawai Rumah Sakit Bakti Timah Kota Pangkalpinang 

Kategori Tenaga 

Kerja 
PWTT PWT MTR JUMLAH 

Ketenagaan Dokter 34% 2% 55%   

Sub Spesialis 0 0 1 1 

Spesialis 10 0 29 39 

Umum 9 1 9 19 

Gigi 2 8 1 3 

Jumlah 21 1 40 62 

Ketenagaan 

Keperawatan 
96% 3% 1%   

Perawat Umum 204 4 0 208 

Perawat Gigi 5 0 0 5 

Perawat vokasi  0 0 2 2 

Perawat Kebidanan 14 3 0 17 

Jumlah 223 7 2 232 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Data Jumlah Pasien Rawat Inap Rumah Sakit Bakti Timah Kota 

Pangkalpinang 

 

 

 



 

 
 

Data Jumlah Pasien Rawat Jalan Rumah Sakit Bakti Timah Kota 

Pangkalpinang 

 

 



 

 
 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

 
DOKUMENTASI KEGIATAN 

SELAMA PENGAMBILAN DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LAMPIRAN 4. Dokumentasi Kegiatan Selama Pengambilan Data 

Pengambilan Data Sekunder Melalui Izin bagian Humas Rumah Sakit Bakti 

Timah Kota Pangkalpinang 

 

 

 
 



 

 
 

Wawancara bagian Plambing Rumah Sakit Bakti Timah Kota Pangkalpinang 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Survei Tepat Penampungan Air yang digunakan pada Rumah Sakit Bakti Timah 

Kota Pangkalpinang 

 

 



 

 
 

 

 

Survei Tepat Penampungan Air yang digunakan pada Rumah Sakit Bakti Timah 

Kota Pangkalpinang 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5 

 
LEMBAR ASISTENSI SKRIPSI



 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 

 


